
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.08.2018     № 221 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной                      

от 03.11.2017 № 349 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям 

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного бюджета, базовых 

нормативов затрат на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 194 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания», от 09.06.2018 № 151  

«О прекращении деятельности юридического лица» Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 03.11.2017   

№ 349 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям значений 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного бюджета, базовых 

нормативов затрат  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 04.06.2018 № 137), следующие 

изменения: 

1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению   

к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение  № 4 исключить. 

1.4. Приложения №№ 5, 6, 7 считать приложениями №№ 4, 5, 6 соответственно. 

  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru,  вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

Глава администрации                              С.Е. Богданова 

 



Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 07.08.2018 № 221 

 

«Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат  

 МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (техническая направленность)  

(реестровый номер 11Г422001000300101003100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко- 

час/год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 187,98 173,82 14,16 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 71,06 71,06 - 

Итого: 259,04 244,88 14,16 

  



2 

 

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (социально-педагогическая направленность)  

(реестровый номер 11Г422001000300601008100): 

 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 129,48 114,86  14,62 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 16,88 16,88 - 

Итого: 146,36 131,74 14,62 

 

3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (туристско-краеведческая направленность) 

 (реестровый номер 11Г42001000300501009100): 

 

 

  

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива,  

руб./человеко-

час/год 

В том числе 

 по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 169,17 154,71 14,46 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 

- - - 

3. Прочие затраты 35,12 35,12 - 

Итого: 204,29 189,83 14,46 



3 

4. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественная направленность)  

(реестровый номер 11Г42001000300401000100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 162,42 148,28 14,14 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 25,71 25,71 - 

Итого: 188,13 173,99 14,14 

 

 

5. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно-спортивная направленность)  

(реестровый номер 11Г42001000300301001100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 275,07 261,37 13,70 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 41,05 41,05 - 

Итого: 316,12 302,42 13,70 

 

  



4 

 

6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ   детям,  за исключением  детей с ограниченными возможностями  

здоровья (ОВЗ)  и детей инвалидов (реестровый номер 11Г42002800300701007100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко- 

час/год  

В том числе  

 

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 121,91 108,18 13,73 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 15,94 15,94 - 

Итого: 137,85 124,12 13,73 

 

7. Организация отдыха детей и молодежи (лагерь) 

(реестровый номер 10028000000000002005101): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

день/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников - - - 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 380,02 205,70 174,32 

Итого: 380,02 205,70 174,32 



5 

8. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств  

(реестровый номер 11Д44000100201001002100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 974,91 974,91  

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 100,24 100,24 - 

Итого: 1 075,15 1 075,15  

 

9. Реализация дополнительных общеразвивающих программ  

(реестровый номер 11Г42001000300701007100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 591,09 591,09  

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 36,60 36,60 - 

Итого: 627,69 627,69  

 

 

 

 

 



6 

10. Реализация дополнительных общеобразовательных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012 

(реестровый номер 11Г43000303600001007100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 470,73 470,73  

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 47,07 47,07 - 

Итого: 517,80 517,80  

 

11.  Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных  

на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса 

к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 

(реестровый номер11034100000000000005101) (выполнение работы) 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, руб./  

год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1.  Затраты на выполнение работы 102 445,58 102 445,58 - 

Итого: 102 445,58 102 445,58 - 

  



7 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги 
Тип Реестровый номер Единица измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая направленность) 

Услуга 11Г42001000300101003100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год 

259,04 244,88 14,16 

2. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(социально-педагогическая 

направленность) 

Услуга 11Г42001000300601008100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

146,36 131,74 14,62 

3. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристско-краеведческая 

направленность) 

Услуга 11Г42001000300501009100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

204,29 189,83 14,46 

4. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная направленность) 

Услуга 11Г42001000300401000100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

188,13 173,99 14,14 

5. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивная  

направленность) 

Услуга 11Г42001000300301001100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

316,12 302,42 13,70 

6. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  
 

Услуга 11Г42001000300701007100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

137,85 124,12 13,73 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги 
Тип Реестровый номер Единица измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 



8 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

7. 
Организация отдыха детей  

и молодежи (лагерь) 
Услуга  10028000000000002005101 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-день/ 

год  

380,02 205,70 174,32 

8. 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ 

в области искусства 

Услуга 11Д44000100201001002100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

1 075,15 1 075,15  

9. 
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
Услуга 11Г42001000300701007100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

627,69 627,69  

10. 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

для контингента, принятого на 

обучение  

до 29.12.2012 

Услуга 11Г43000303600001007100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

517,80 517,80  

11. 

Организация и проведение 

олимпиад, конкурсов, 

мероприятий, направленных  

на выявление и развитие  

у обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, 

интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, 

творческой деятельности, 

физкультурно-спортивной 

деятельности  

Работа 11034100000000000005101 

Значение базового 

норматива, руб./ 

год  

102 445,58 102 445,58 - 

 

 



9 

III. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения 
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 4 468,05 

 

». 

 

 

________________ 

 

 


